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ANOTACE

Rodinný dům PRAHA - SUCHDOL

Obsahem této bakalářské práce je návrh rodinného domu v ulici U Bakalářů v městské části Praha 6 - Suchdol.

Bydlení splňuje požadavky čtyřčlenné rodiny. Dům se nachází na mírně svažitém pozemku s dostatečně

prostornou zahradní plochou. Objekt je na klidném místě s výhledem na městské panorama Prahy.

Důraz je klad- en na hmotové začlenění domu do příslušné lokality, kde se nacházejí rodinné domy. Cílem

bakalářské práce bylo vytvořit rodinný dům, který bude reagovat na své okolí a bude zajišťovat komfortní bydlení

pro čtyřčlennou rodinu na okrajové části Prahy. Mým dalším cílem bylo zachování jednoduché hmoty objektu s

využitím relaxačního prostoru.

ANNOTATION

The Family House PRAGUE - SUCHDOL

The content of the Bachelor Thesis is make the design of a family house situated in the street U Bakalářů in the

area of Prague 6 - Suchdol. The object meets the requirements of a four-member family. The house is located on

gently sloping land with a sufficiently large garden area. The building is situated in a quiet location overlooking the

city skyline of Prague. The emphasis is placed on the shape of the object and its integration into the appropriate

location where family houses are located. The aim of the Bachelor Thesis was to create a family house that would

react to its surroundings and provide comfortable living for a four-member family on the outskirts of the Prague.

My next goal was to preserve a simple shape of the object with using a relaxation space.

Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT

Zadání bakalářské práce

Téma : Rodinný dům

Území : pozemek s přivedenými inženýrskými sítěmi v Praze 6 – Suchdole (viz situace, inženýrské sítě v navržených
komunikacích)

Stavební program :

1.PP pomocné a skladovací prostory, dvougaráž
- sklep
- plynová kotelna (případně jiný zdroj vytápění)
- sušárna
- domácí dílna
- sklad zahradního nábytku
- sauna apod.

1.NP - zádveří s krytým vstupem

- vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně i do 1.PP), vstupem do obývacího pokoje, kuchyně a
případně do pracovny

- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem)
- pracovna (knihovna)
- WC, sprcha
- spíž
- komora apod.
- event. vedlejší schodiště do 1.PP

2.NP - chodba
- 3-4 ložnice
- 2 koupelny s WC
- šatny (komora)

- terasa či balkony

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura apod.).

Poznámka : umístění jednotlivých provozů v podlažích je pouze rámcové, rovněž specifikace jednotlivých místností
(záleží na konfiguraci terénu a vlastním řešení), obytné prostory je možno řešit jako dvougenerační.

Architektonické řešení a konstrukční řešení :

Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení v městské zástavbě s přihlédnutím k nízkoenergetického řešení
objektu.

Rozsah :

Viz zvláštní příloha.

Únor 2017
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RD PRAHA SUCHDOL

Rodinný dům se nachází v ulici U Bakalářů v městské části Praha 6 - Suchdol. Dům je na mírně svažitém terénu, který je svažitý od severu na jihozápad s výhledem na panorama města Prahy. V jihovýchodním cípu pozemku bude umístěna vysoká zeleň

v podobě vyšších stromů, které budou postupně navazovat na les, který je za hranicí pozemku. Na pozemku budou dále vysázeny další okrasné stromy a okrasné keře pro z zútulnění atmosféry zahrady. Objekt je na klidném místě s nádherným panora-

matickým výhledem na Prahu především na Pražský Hrad a Žižkovskou věž, které dominantně vyčnívají v jížním panorámatu. Dům je umístěn v nově navržené lokalitě, kde se předpokládá nové výstavby rodinných domů v celé ulici U Bakalářů.

V návrhu je dům umístěn dle navrhovaného územního plánu s dodrženými regulativy na dané území. Budova využívá především teplého jižního oslunění, které dodává teplo a dostatečné světlo do společenských místností a dětských pokojů. Cílem bylo

vytvořit rodinný dům, který bude reagovat na své okolí a širší vztahy a zároveň vnese do území vnese pohled na komfortní rodinný dům v nově budované čtvrti. Důraz mého návrhu byl kladen na jednoduchou hmotu, která navenek nijak neupozorňuje,

přesto se uvnitř budovy odehrává komfortní bydlení

pro čtyřčlennou rodinu. Dle požadavků rodiny zde byla navržena komfortní část pro relaxaci členů rodiny.

BPATEREZA ŠIMŮNKOVÁ
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Místnosti jsou řešeny a rozděleny do dvou podlaží, kde v přízemí se otevírá průhled skrz celý dům na zahradu a otevírá se nám velmi prostorná hala ze které

se vchází do společenské a relaxační části. Tyto prostory jsou zcela otevřeny do zahrady a vzájemně propojeny venkovní terasou. Dále je v přízemí na severní

straně pozemku umístěna garáž dimenzována na dva osobní automobily a technická místnost. Garáž je také přístupna ze zádveří domu, kde je možnost využít

vedlejší komunikační cesty přes šatnu do špajzu. Slouží k rychlejší manipulaci nákupů z gáráže (vsutpu) do kuchyně. Pro návštěvy pak slouží cesta hlavní, která

vede přes velmi prostornou a dominantní chodbu s průhledem na zahradu, zeleň a výhled. Obývací prostor je orientován na jihozápadní stranu a je propojen s

jídelnou a kuchyňskou částí. Na jihovýchodní straně se nachází relaxační prostor se saunou, výřivkou a místem pro odpočinek. Tento prostor je zcela otevřen

na zahradní terasu a je proto možné využívat po celý rok.

První nadzemní podlaží slouží jako soukromá část pro rodinu. Jsou zde dva stejně velké dětské pokoje orientovýny na jižní stranu. To umožňuje dětem mít po

celý den dostatek světla na práci po celý den. Koupelna pro děti a samostatná šatna se nachází na chodbě. Ložnice rodičů je umístěna na západní stranu. Pro

tento pokoj je zřízena samostatná šatna a koupelna. Dále se v v tomto podlaží nachází menší pracovna, která bude sloužit rodičům.
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GSEducationalVersion

Seznam výkresů Studie

ID výkresu

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

Jméno výkresu

IDEA NÁVRHU
SCHWARTZPLAN
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 1.NP
ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 2.NP
PŘÍČNÝ ŘEZ BUDOVOU - A
PODÉLNÝ ŘEZ BUDOVOU - B
POHLEDY
POHLEDY
VIZUALIZACE
ARCHITEKTONICKÝ PŮDORYS 1.NP

Měřítko výkresu

1:100
1:1000

1:250, 1:100
1:100
1:100
1:100
1:100
1:100
1:100
1:100
1:100

Poznámka

0 1 3 5 [m]
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Objekt dodržuje uliční linii. Je umístěn nejblíže k přijezdové komunikaci ze
severní strany. Obytné prostory jsou orientovány především na jížní stranu do
zahrady.

Terasa umístěna na jihu je orientována na panorama Prahy. Terasu částečně
kryje 2. nadzemní podlaží a pomáhá tím k částečnému zastřešení terasy
a zastínění jížní strany před přímým sluncem. Okna v druhém podlaží jsou
téže orientovány na tento výhled.

Na jihovýchodní cíp zahrady budou vysázeny stromy a okrasné keře, které
budou navazovat na les za hranicí pozemku.

A B C
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LEGENDA:

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 220,00 m2

zpevněná plocha 173,55 m2

zeleň 742,00 m2

celková plocha pozemku 1 135,00 m2

ZELENÁ BEZATIKOVÁ STŘECHA

VENKOVNÍ TERASA

VJEZD DO GARÁŽE

VCHOD DO RD

ZPEVNĚNÁ PLOCHA

MÍSTO PRO ODPADOVÉ KOŠE

HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU

VYSOKÁ OKRASNÁ ZELEŇ

TRAVNATÁ PLOCHA

VSTUP NA POZEMEK

VJEZD NA POZEMEK

BPATEREZA ŠIMŮNKOVÁ
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GSEducationalVersion

Seznam výkresů Studie

ID výkresu

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

Jméno výkresu

IDEA NÁVRHU
SCHWARTZPLAN

[…]


SPÁDOVÉ KLÍNY XPS, 30 - 180 mm
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ŽB STĚNA 200 mm
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VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15 mm
U = 0.199 W/m2K

S5 - OBVODOVÁ STĚNA 2.NP

SÁDROVÁ OMÍTKA 5 mm
ŽB STĚNA 200 mm
TEPELNÁ IZOLACE ISOVER 150 mm
VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15 mm
VZDUCHOVÁ MEZERA 10 mm
FASÁDNÍ DESKY ZIERER 50 mm

S6 - VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA

SÁDROVÁ OMÍTKA 5 mm
ŽB STĚNA 200 mm
SÁDROVÁ OMÍTKA 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA
S PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM

D01

O01

LEGENDA ZNAČENÍ

OZNAČENÍ DVEŘÍ

OZNAČENÍ OKEN

P1 DVÍŘKA š.700, v.600 (1 200)

P2 VESTAVĚNÝ LIHOVÝ BIO KRB DECOFLAME

P3 BETONOVÉ SCHODIŠTĚ
S OCHRANOU POVRCH. ÚPRAVOU

P4 SVĚTLOVOD d.720 mm
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VÝPIS SKLADEB KONSTRUKCÍ

S1 - PODLAHA 1.NP

VINYLOVÁ PODLAHA 18 mm

CEMENTOVÝ POTĚR

S PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM 60 mm

REFLEXNÍ FOLIE 10 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS λ=0,038 W/mK 250mm

HYDROIZOLACE 5 mm

ŽB DESKA 150 mm

ROSTLÝ TERÉN

U = 0.137 W/m2K

S2 - STŘECHA 2.NP

MECHANICKÉ PŘITÍŽENÍ KAČÍREK 60 mm

OCHRANNÁ VRSTVA GEOTEXTÍLIE

DRENÁŽNÍ VRSTVA, OCHRANA XPS

HYDROIZOLACE 5 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS λ=0,038 W/mK 200 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY XPS, 30 - 180 mm

HYDROIZOLACE/PAROZÁBRANA 5 mm

ŽB STROPNÍ KONSTRUKCE 200 mm

VNITŘNÍ OMÍTKA 10 mm

U = 0.098 W/m2K

S3 - STŘECHA 1.NP

MECHANICKÉ PŘITÍŽENÍ KAČÍREK 60 mm

OCHRANNÁ VRSTVA GEOTEXTÍLIE

DRENÁŽNÍ VRSTVA, OCHRANA XPS

HYDROIZOLACE 5 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS λ=0,038 W/mK 200 mm

SPÁDOVÉ KLÍNY XPS, 30 - 180 mm

HYDROIZOLACE/PAROZÁBRANA 5 mm

ŽB STROPNÍ KONSTRUKCE 200 mm

VNITŘNÍ OMÍTKA 10 mm

U = 0.0985 W/m2K

S4 - OBVODOVÁ STĚNA

SÁDROVÁ OMÍTKA 5 mm
ŽB STĚNA 200 mm
TEPELNÁ IZOLACE ISOVER 150 mm
VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15 mm
U = 0.199 W/m2K

S5 - OBVODOVÁ STĚNA 2.NP

SÁDROVÁ OMÍTKA 5 mm
ŽB STĚNA 200 mm
TEPELNÁ IZOLACE ISOVER 150 mm
VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15 mm
VZDUCHOVÁ MEZERA 10 mm
FASÁDNÍ DESKY ZIERER 50 mm

S6 - VNITŘNÍ NOSNÁ STĚNA

SÁDROVÁ OMÍTKA 5 mm
ŽB STĚNA 200 mm
SÁDROVÁ OMÍTKA 5 mm

BETONOVÁ MAZANINA
S PODLAHOVÝM VYTÁPĚNÍM

D01

O01

LEGENDA ZNAČENÍ

OZNAČENÍ DVEŘÍ

OZNAČENÍ OKEN

P1 DVÍŘKA š.700, v.600 (1 200)

P2 VESTAVĚNÝ LIHOVÝ BIO KRB DECOFLAME

P3 BETONOVÉ SCHODIŠTĚ
S OCHRANOU POVRCH. ÚPRAVOU

P4 SVĚTLOVOD d.720 mm
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SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE:

OBVODOVÉ STĚNY - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE TL. 200 mm

VNITŘNÍ NOSNÉ ZDIVO - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ KONSTRUKCE TL. 200 mm

VODOROVNÉ KONSTRUKCE:

PODKLADNÍ BETON . ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 mm

STROP NAD 1.NP - ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 250 mm

STROP NAD 2.NP - ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 200 mm

SCHODIŠTĚ:

ŘEŠENO FORMOU 2 X LOMENÁ DESKA DO DESKY

MATERIÁL: ŽELEZOBETON S NÁŠLAPNOU POVRCHOVOU ÚPRAVOU

POZNÁMKA

PRAHA 6 - SUCHDOL

Ulice Bakalářů

Parcela číslo: 180/5

0,000 = 271,80 m.n.m. Bpv
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