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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Praha - Suchdol
Jméno autora: Tereza Š I M Ů N K O V Á
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Hodnocená práce má všechny požadované náležitosti.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Postup práce byl zpočátku pomalý a nejistý, postupně došlo ke zlepšení a dosažení dobrého výsledku.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Jednoduchý objekt působí příznivým dojmem s logickým provozem v jednopodlažní i dvoupodlažní části.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Zvolené konstrukční řešení je možné, ale železobetonová konstrukce pro takový objekt je zbytečně nákladná. TZB je řešeno
v potřebné kvalitě.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, srozumitelná a na velmi dobré textové a grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Celkové hodnocení vychází z komplexního hodnocení jednotlivých částí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 5.6.2017 Podpis: